
Combretum albiflorum

čeleď: Combretaceae
oblasti: J Madagaskar, Z Madagaskar

Roste na Madagaskaru v podobě liány nebo šplhavého keře. Dorůstá délky až 15m. Větve jsou
ochlupené. Listy jsou vstřícné, vejčité až prakticky kulaté, zašpičatělé, řapíkaté, dlouhé 1,2 - 4,5cm a
báze zakulacená nebo srdčitá. Květenstvím je úžlabní nebo vrcholový 10 - 30tikvětý hrozen délky
4cm, listeny jsou vytrvalé, kopinaté, špičaté, dlouhé 1 - 2cm, vlastní květy jsou 5tičetné, krátce
stopkaté, kalich zvonkovitý až nálevkovitý, ochlupená, má 5 krátkých 3úhlých cípů, korunní lístky
jsou podlouhlé, krátce nehetnaté, bílé nebo narůžovělé, dlouhé 4 - 5mm a delší kališních. Plodem je
nažka s 5ti křídly o průměru 1,5 - 1,7cm.

Vyhovují mu suché lesy a křoviny nebo okraje toků nebo cest.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Combretum albiflorum
https://www.rostliny.net/celed/Combretaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=596
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=443
https://www.rostliny.net/

